
PORTARIA N° 287/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando à solicitação do Eng. Pesca WYLLIANS FRANCISCO RIBEIRO 

ASSUNCAO,atual inspetor chefe de Altamira;Considerando que o referido Inspetor participará

do XX - CONBEP- Congresso Brasileiro de Engenharia de Pesca, na cidade de 

Florianópolis/SC,como moderador no dia 11/10/2017 e como palestrante do tema

"Situação da Cadeia Produtiva de Peixes Ornamentais" ;

Considerando a MANIFESTAÇÃO Nº 352/2017/CTR da CONTROLADORIA deste 

Conselho; Considerando à prévia autorização da Presidencia do CREA-Pa;

RESOLVE:

1 - DESIGNAR E ARBITRAR O PAGAMENTO DE DIÁRIAS AO INSPETOR CHEFE DE 

ALTAMIRA ENG.PESCA WYLLIANS FRANCISCO RIBEIRO ASSUNCAO PARA 

PARTICIPAR DO XX - CONBEP (Congresso Brasileiro de Engenharia de Pesca) ,conforme 

segue:

5 1/2 (cinco e meia) diárias.

2 - CONCEDER 01 (UM) AT (AUXÍLIO TRASLADO).

3 - AUTORIZAR A EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA O TRECHO 

ALTAMIRA/FLORIANÓPOLIS/ALTAMIRA,COM IDA NO DIA 07/10 E RETORNO NO DIA 

12/10/2017.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 29 de Agosto de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 19/09/2017 12:39:43


